Совет профсоюзных организаций работников образования Бавлинского муниципального  района 
План 

работы первичной профсоюзной организации
          МБОУ  «Татарско- Тумбарлинская ООШ»
(наименование учреждения образования) 
на 20205 год

Утверждено

На профсоюзном собрании

№______ от           2025 г.

Председатель профкома:Кашапова И.Ф.________
                                                             (Ф.И.О.)
	№
	Содержание
	Срок выполнения 
	Ответственные

	1. Профсоюзные собрания

	1.1

1.2

1.3

1.4
	Отчётное собрание. 

   Утверждение плана работы на новый 2025-2026 учебный год. 

О работе администрации и профкома по соблюдению трудового законодательства. 

 Утверждение сметы расходов на 2025-2026 учебный  год. 

О ходе работы профсоюзной организации и администрации школы по выполнению условий коллективного договора. 

. 

О работе школы в летний период и подготовке ее к новому учебному году. 


	Август сентябрь 

2025 г. 

Октябрь – 

ноябрь 

2025 г. 

Февраль 

2026 г.
Май 2026 г. 


	Администрация школы, 

председатель ПО, профком Администрация школы, 

председатель ПО, профком 

Администрация школы, 

председатель ПО, профком 

Администрация школы, 

председатель ПО,   профком

	2. Заседания профсоюзного комитета 

	2.1.
2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7
2.8
2.9
	О состоянии готовности учебных помещений школы, соблюдении условий и охраны труда к началу учебного года. 

 Контроль за прохождением медосмотров. 

 Обновление правил внутреннего трудового распорядка школы и утверждение его на производственном совещании. 

Составить план работы уполномоченных по охране труда. 

 О правильности начисления зарплаты. 

 Тарификация педагогического коллектива. 

      Принятие в ППО новых членов и сверка списков членов Профсоюза в ОУ     Составление списка юбилейных и знаменательных дат для членов Профсоюза 

Анализ выполнения коллективных договоров в части нарушения прав работников. 

 Утвердить локальные акты: правила внутреннего трудового распорядка, доплаты и надбавки распределения учебной нагрузки. 

 Совещание членов ПК по организации и распределению общественной нагрузки. 

Произвести сверку учёта членов профсоюза. 
	август

июль-август

август-сентябрь

сентябрь

сентябрь

В течение учебного года
сентябрь

В течение месяца
	Администрация школы, 

председатель ПО, профком 



	3. Организационно – массовая работа

	3.1
3.2

3.3

3.4

3.5

3.6
	День знаний. 

 Посещение больных учителей и оказание им помощи. 

 Работа с письмами, заявлениями и жалобами в профком. 

 Проведение очередных праздничных мероприятий, посвящённых: 

- Дню учителя 

 - Дню пожилого человека 

- 23 февраля 

- 8 марта 

- Новому году 

- 9 мая 

- окончанию учебного года 

 Организация поздравлений учителей-юбиляров. 

 Способствовать проведению смотров-конкурсов, соревнований и т.д. 
	сентябрь

в течении учебного года

в течении учебного года

октябрь

декабрь

февраль
март

декабрь

май

май

в течение учебного года

в течение учебного года
	Администрация школы, 

председатель ПО, профком

	4. Работа  по социальному партнерству 

	4.1

4.2

4.3

4.4

4.5
	Совместно с администрацией школы проанализировать  НСОТ

Организовать проверку обеспеченности работников средствами пожарной безопасности.

Согласование инструкций по охране труда.

Участие в распределение нагрузки на новый учебный год.

Оказание членам профсоюза консультативной, юридической и других видов помощи.
	Ноябрь, декабрь

Январь

По мере необходимости

Апрель-май

По мере обращения
	Администрация
Администрация
Председатель ПК, и члены ПК

Председатель ПК

Председатель ПК, и члены ПК

	5. Работа по защите трудовых и профессиональных прав члена Профсоюза 

	5.1

5.2

5.3

5.4

5.4

5.5
	Совместно с администрацией школы проанализировать  НСОТ

Организовать проверку обеспеченности работников средствами пожарной безопасности.

Согласование инструкций по охране труда.

Участие в распределение нагрузки на новый учебный год.

Оказание членам профсоюза консультативной, юридической и других видов помощи.

Участие в определение режима работы в период летних каникул.
	Ноябрь-декабрь

сентябрь

по мере необходимости
сентябрь

по мере необходимости

апрель-май
	Администрация школы

Администраөия школы

Председатель ПК

Администрация школы

Председатель ПК

	6. Работа с ветеранами  

	6.1

6.2

6.3

6.4
	Организация встреч ветеранов. 

Организация праздничного концерта, чаепития, подарков ветеранам. 

Определение Юбиляров среди не работающих пенсионеров - ветеранов. 

Сверка педагогов-ветеранов ВОВ, тыла. 

 Совместный план работы с администрацией о проведении Дня Победы. 


	в течение года

День учителя 

День пожилого человека 

январь

март


	Профком 

Профком, администрация 

Профком 

Профком

	7. Вопросы на контроле

	7.1

7.2

7.3

7.4
	Своевременная выплата заработной платы

Выделение премий юбилярам

Оздоровление работников и их детей

Контроль за расходованием надтарифного фонда


	В течение года

В течение года

В течение года

В течение года
	СПО

СПО

Председатель профкома

Председатель профкома


